Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                    Ano 18 – n.º 50 - Especial     Brasília-DF, 14 de dezembro de 2010
Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 421, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010. O SECRETÁRIO-
EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelos incisos IV e VII do art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 401, de
22 de agosto de 2006, publicada no D.O.U. de 24 seguinte, resolve:

Art. 1º Constituir Comitê com a finalidade de analisar, avaliar e validar as informações
setoriais, no âmbito deste Ministério, inseridas no Sistema de Informações de Custos do Governo
Federal (SIC), que tem como objetivo melhorar a eficiência e a qualidade do gasto público.

Art. 2º O Comitê será composto dos servidores abaixo, sob a Coordenação do primeiro

que em seus impedimentos legais será substituído pelo terceiro, sem prejuízo das atribuições e das
funções que atualmente ocupam:

FERNANDO CEZAR CYSNE FURQUIM, titular – matricula SIAPE 2598961;
ALESSANDRE CARLOS DA SILVA E SILVA, suplente – matrícula SIAPE 1548493;
ROSÂNGELA MARIA FERREIRA, titular – matrícula SIAPE 809881;

 JOSÉ GUILHERME DO NASCIMENTO SALGUEIRO, suplente – matrícula SIAPE
220976;

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO, titular – matrícula SIAPE 0092144;
ELIAS ARAÚJO DO PRADO, suplente – matrícula SIAPE 808388;
SCHEYLA CRISTINA DE SOUZA B. DO AMARAL, titular – SIAPE 1578948;
GLEYDS PEREIRA SILVA, suplente – matrícula SIAPE 1787234;
EDUARDO SANTIAGO CAMPOS, titular – matrícula SIAPE 1787285;
ANA PAULA PRESTES DA COSTA, suplente – matrícula SIAPE 1668873.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES  DE  OLIVEIRA – Secretário-Executivo

Boletim de Serviço                        Ano 18 – n.º 50 - Especial           Brasília-DF, 14 de dezembro de 2010

Boletim de Serviço   2

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

José Artur Filardi Leite

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Iara da Paixão Corrêa Teixeira

Revisão
Marta Soares Bezerra Torquato

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br